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           01.12.2010  
EESTI MUUSEUMIÜHINGU ÕPPEREIS NAPOLISSE JA CAMPANIASSE 
 

4.-11. aprill 2011.a.                                     Giid: Ott Sandrak 
 
Küllap kõik on  sattunud kuulma või pigem lugema Itaalia sõnakõlksu – „Näha Napolit ja surra!“ 
Selle anonüümne autor üritas arvatavasti sõnastada aforistlikult mõtet, et midagi paremat inimene oma 
elu jooksul ehk enne surma ilmselt ei näe. Vaieldav, aga mõistetav –õigust on ses mõttekäigus omajagu. 
Napoli on teadupoolest Euroopa üks vanimaid, tervete ajastute kaupa suurimaid, rahvarohkemaid ja rikka- 
maid linnu, mis on pealekauba olnud korduvalt ja kestvalt pealinna rollis. Sestap pole imestada, et sealne 
kultuurikiht on meie mandri üks paksemaid - nii otseses kui ülekantud tähenduses. Eelväidetu kehtib 
loomulikult ka Napoli tagamaa - Campania suhtes. Ajaloolastele, iseäranis arheoloogidele ja 
kunstiloolastele, aga ka  loodusteadlastele selle kandi üleskiitmine on õigupoolest võrreldav lahtise ukse 
lõhkumisega. Ega asjata kujunenud Napoli koos Vesuuvi, Pompeii, Capri ja kõige muu juurdekuuluvaga 
(kui nimetada vaid kuulsamaid)juba 18.sajandil klassikalise Grand Tour`i lõppsihtmärgiks, nende 
külastamine ja uurimine, vaatlemine ja jäädvustamine noorte õpetatud meeste haridusteekonna omamoodi 
krooniks. Meiegi maailmanurgast on sinna kiputud juba paarsada aastat, kõiki käinuid jääkski loendama, 
nimetagem vaid J.Kölerit, A.Laikmaad, Fr.Tuglast või K.Mäge - nemad on kogetut meiegagi jaganud. 
Napoli ja Campania kuninglikud museaalkogud (taas nii otseses kui kaudses tähenduses) pakuvad põnevat 
avastamisrõõmu kõigi kitsamate muuseumierialade lõikes, rääkimata muudest unikaalsetest kultuuri-ja 
loodusloolistest vaaatamisväärsustest (neist UNESCO maailmapärandi nimekirja kantud on meil kõik 
loomulikult kavas ning programmis tähistatud märgiga*). Reis hõlmab lisaks Napolile kõiki Campania 
regiooni provintse ja saari, tagasiteel takkapihta ka Lazio (Latiumi) regiooni lõunaosa ehk Rooma 
Campagnat, mille kohta kehtivad samad superlatiivid.  
Külastusaeg on optimaalne - mitte üksnes kena kevadise õitseaja mõttes, mil kuumus veel ei roiuta, vaid 
ennetamaks suurt suvist supelhooaega, mil massiturismi hordid kipuvad ummistama kuulsamaid kohti. 
Meie õpireis (viimatinimetatud paiku eiramata) nendega mõistagi ei piirdu. 
Sealsete muuseumide jt. tõsiste vaatamisväärsuste kohta saab hetkel kõige põhjalikumat operatiivinfot  
internetileheküljelt in Campania. Lisaks tasuks üle lehitseda ülalloendatud kaasmaalaste poolt paberile ja 
lõuendile pandut(ning teiste poolt nende reiside kommentaariks kirjutatut), samuti A.Munthe „San 
Michele raamatut“ ja –nagu ikka M.Twaini „Võhikud võõrsil“: Napoli rabas pooleteise sajandi eest 
paljunäinud njuujorklast - arvake ära millega? - pilvelõhkujate ja tohutu kireva inimsummaga nende 
jalamil. Teemakohased oleks ka G.Boccaccio, C.Malaparte ja M.Gorki (koos lahutamatute sõprade Murka 
von Budberg - Benckendorfi ja Volodka Uljanov-Leniniga), samuti kõik Rooma varase keisririigi kohta 
kirja pandu – selle algaegadel, nagu ka vabariigi lõpuaegadel juhiti suurriiki nimelt sealtkandist, mitte 
formaalsest pealinnast: Napoli-ehk tollal alles kreekaliku Neapolise kaunis ja kultuurne ümbrus oli 
roomlaste Keila-Joa. 
Ning lisateadmiseks Tartu Riikliku Ülikooli vilistlastele – Napoli Ülikool on  juhtumisi maailma vanim 
riiklik ülikool –saab varsti 800 aastaseks. 
Niisiis –nähkem üheskoos Napolit ja eluisu jätkub kauemaks. 
 
E 4.04  Lend TLN-Napoli 
LH2435 04APR  Tallinn-München     07.00 – 08.25    
LH1926 04APR  München-Napoli      09.25 – 11.00    
Portici (Napoli kuningate suveresidents).Vesuuv (rahvuspark) ja selle ohvriks langenud ning hiljem 
väljakaevatud museaalsed asulad (Ercolano/Herculaneum,Pompeii,Torre Annunziata/Oplontis)* 
Sorrento (vanalinn,muuseum), Majutus 2 ööd Sorrentos. 
 
T 5.04 Põhjalik tutvus kuulsa  Capri saarega (soovijatele lisatasu 70 EUR). Capri ja Anacapri linnakesed, 
valik muuseume ning muid kultuuri- ja loodusloolisi vaatamisväärsusi. 
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K 6.04 Amalfi rannik*: Positano, Amalfi (kuulsa keskaegse mereriigi pealinn -vanalinn, muuseumid), 
Atrani, Ravello (vanalinn, muuseum - villad aedadega), Salerno (vanalinn, muuseumid). 
Paestum/Posidonia (võimas varemeteväli Itaalia kõige paremini säilinud muinaskreeka templitega, 
muuseum)*. Öömajale Beneventosse. 
  
N 7.04 Põneva ajalooga Benvento (samniitide ja langobardide pealinn, hilisem paavstiriigi eksklaav) 
-antiikmälestised, (triumfikaar, amfiteater), muuseumid ja vanalinn. Via Appia - ajalooline maantee. 
Caserta - Napoli kuningate Versailles - hiigelloss, park, akvedukt, San Leucio näidislinnake 
muuseumidega*. Casertavecchia ja Capua keskaegsed linnakesed, Santa Maria di Capua Vetere – antiikse 
kuulsa Capua varemed eesotsas vägeva amfiteatriga (enne Rooma Colosseumi suurim, hiljem Nr 2) 
(muuseumid). 
Õhtuks Napolisse: soovijatele arheoloogiamuuseum. Öömaja Napoli kesklinnas (3 ööd). 
 
R 8.04  Napoli päev : värvikas vanalinn*: lossid, kirikud-kloostrid, muuseumid üheskoos ja omal käel. 
  
L 9.04  Procida ja Ischia vulkaanilised saared: vanalinnad, linnused, muuseumid, loodus, miljöö. 
 
P10.04  Sõit piki rannikut mööda põnevaid maalilisi vulkaanilisi maaastikke Rooma poole: 
Nisida, Pozzuoli, Solfatara, Baia, Bacoli, Miseno, Cuma (Itaalia esimene kreeklaste koloonia ja kuulsaim 
oraaklipaik) – originaalsed antiikmälestised, kaunid kraatrijärved jpm.; Gaeta, Sperlonga, Terracina – 
keskaegsed sadamalinnakesed, Via Appia, Rooma Campagna – taas kraatrijärved ja meeleolukad 
linnakesed, s.h.Castel Gandolfo - paavstide suveresidents. Öömaja samas. 
 
E 11.04 Transfeer lennuväljale.  
LH1847 11APR  Rooma-München     14.30 - 16.10  
LH2434 11APR  München-Tallinn     19.25 -22.50    
 

Korraldaja jätab endale õiguse teha programmis asendusi jt.muudatusi sõltuvalt ilmast ja muust meist 
mitteolenevatest põhjustest. 
 

Programmi koostas ja viib läbi Ott Sandrak, kes ka konsulteerib Teid hõlbustamaks individuaalseid 
valikuid eri muuseumite vahel iga konkreetse “muuseumirikka” koha jaoks eraldatava ühise ajalimiidi 
piires. 
 

Reisipaketi hind 12700 EEK/812EUR  GRUPP 40 + giid    
• 7 ööd majutust *** hotellis kahestes tubades koos hommikusöögiga 
• eestikeelse giidi 8 päeva  
• lennupileti TLN-Napoli ja Rooma-TLN 
• bussi kasutuse vastavalt programmile    
• laevapileti Napoli-Procida 
• laevapileti Procida – Ischia 
• laevapileti Ischia – Napoli 

Soovijaile Capri reis täiendavalt 70 EUR 
Hind ei sisalda sissepääse. 
 

Palume teatada 25.märtsiks tervisekindlutuse soovist. 
NB! Reisikindlustus hakkab kehtima 72 t. peale vormistamist 
 

Registreerimine:  
COMTOUR tel. 6455 925, 52 20 009 või e-postile comtour@comtour.ee 
Palun saatke registreerimine CC-ga ka  e-mailile : katrin@meremuuseum.ee  
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Registreemisel palume teatada reisija perekonna- ja eesnimi, isikukood ja kellele esitada arve. 
 

 
Tellimus muutub Reisibüroole Comtour siduvaks peale ettemaksu, mis on reisijalt 2000 EEK  
(128 EUR) lennupileti tagastamatut deposiidi tasumist 10 päeva jooksul (hiljemalt 27.12.10), 
lisaks 2500 EEK hiljemalt 10.veebruariks.  Ülejäänud reisimaksumuse palume tasuda hiljemalt 
3.märts 2011.a. 
 
OÜ Comtouri arveldusarve 10052027836004 AS SEB Pank. Ülekandel palume märkida: reisija ees- ja 
perekonnanimi ja reis. Soovi korral esitame arve (palume firma nime, aadressi, postiindeksit). 
Tasuda saab ka sularahas meie kontoris Tallinn, Lauteri 7 (hotell Olümpia kõrval). 
 
Palun võtke kaasa ICOMi kaart (võib-olla igas kohas ei kehti,mõnes kohas on osaline soodustus). 
 
Kohustuslik on võtta kaasa PASS, mis peab kehtima 3 kuud peale reisi lõppu, või ID kaart. 
 
Kõik ettepanekud teretulnud! 
 
 

Lugupidamisega,  
 
Katrin Sepalaan       Urve Joost 
EMÜ          OÜ Comtouri tegevjuht 
mob.tel. 51 60 147       mob.tel. 522 0009 
 
 


